1

        ỦY BAN NHÂN DÂN QUẬN 12               CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

       TRƯỜNG TRUNG HỌC CƠ SỞ                                   Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

           PHAN BỘI CHÂU

            Số:  76/KH-PBC    Quận 12,  ngày   6  tháng 12  năm 2023

KẾ HOẠCH

ổ chức “ngày hội môi trường” và các hoạt động hưởng ứng chiến dịch

làm cho Thế giới sạch hơn năm 2023.

Căn cứ Kế hoạch 1579/KH-PGDĐT ngày 24 tháng 11 năm 2023 của Phòng Giáo

dục và Đào tạo Quận 12 về tổ chức “ngày hội môi trường” và các hoạt động hưởng

ứng chiến dịch làm cho Thế giới sạch hơn năm 2023 tại các cơ sở giáo dục trên địa bàn

Quận 12.

Nay trường THCS Phan Bội Châu xây dựng Kế hoạch tổ chức “ngày hội môi

trường” và các hoạt động hưởng ứng chiến làm cho Thế giới sạch hơn năm 2023, cụ

thể như sau:

1.Mục đích:

Tổ chức các hoạt động thiết thực hưởng ứng chiến dịch làm cho Thế giới sạch

hơn năm 2023 trên địa bàn Quận với chủ để “chung tay hành động cho Thế giới sạch

hơn” nhằm tuyên truyền, vận động kêu gọi mọi người cùng nhau thay đổi thói quen

cuộc sống hàng ngày để giảm gánh nặng ô nhiễm  từ hoạt động sinh hoạt tới môi trường

tự nhiên và sức khỏe của chúng ta.

Tổ chức các hoạt động truyền thông, nâng cao ý thức của cộng đồng về tác hại

của rác thải đối với môi trường, tuyên truyền giảm thiểu sử dụng bao bì nhựa, túi ni

lông gắn với khuyến khích hành động tiết giảm, tái sử dụng, tái chế  (3T) chất thải

trong sinh hoạt, sản xuất.

Vận động toàn thể cán bộ giáo viên, nhân viên và học sinh tham gia vệ sinh tại

trường, tại khu vực mình sinh sống và khu vực xung quanh, nâng cao ý thức giữ gìn vệ

sinh môi trường gắn với cuộc vận động “người dân Thành phố Hồ Chí Minh không xả

rác ra đường và kênh rạch, vì Thành phố sạch, xanh và thân thiện môi trường” bằng

những hành động cụ thể như thực hiện vệ sinh trường học, đường phố , xử lý các điểm

rác tồn đọng làm phát sinh ruồi, muỗi gây bệnh…

2. Đối tượng tham dự:

2

Cán bộ, giáo viên, nhân viên nhà trường (theo phân công điều động GV, GVCN,

tổ trưởng chuyên môn)

Học sinh lớp 8A7, 9A10 tự nguyện đăng ký tham gia chương trình.

3.Thời gian, địa điểm:

Thời gian: 08h00 ngày 10/12/2023, chủ nhật và duy trì đến dịp tết nguyên đán

Giáp Thìn năm 2024.

Số lượng dự kiến: 100 người,  cụ thể :

Công đoàn viên: theo sự phân công điều động của Công đoàn.

Chi đoàn: theo sự phân công điều động của Chi đoàn.

Học sinh các lớp: 8A7 (20 học sinh), 9A10 (20 học sinh), BCH liên đội (13 học

sinh).

Địa điểm: Tập trung tại trường THCS Phan Bội Châu, vệ sinh khu vực mái

tôn (sau dãy khối 9- khu vực nhà ăn), dọn rác xung quanh khu vực tường rào của

trường từ cổng trước đến cổng sau, dọn gạch vỡ các lớp và khu vực vườn trường.

Trên đây là Kế hoạch tổ chức “ngày hội môi trường” và các hoạt động hưởng

ứng chiến dịch làm cho Thế giới sạch hơn năm 2023 của trường THCS Phan Bội Châu,

các bộ phận có liên quan nghiêm túc thực hiện./.

Nơi nhận:                              HIỆU TRƯỞNG

- Tất cả CB, GV, NV trường,

- Tất cả CMHS,

- Lưu: VT.

                              Trịnh Hữu Đức